[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.12.2022

                       № 2059
г. Великий Устюг
О внесении изменений в постановление

администрации Великоустюгского муниципального района

от 22.03.2022 № 424 «Об обеспечении оздоровления,

отдыха и занятости детей, подростков и молодёжи в 2022 году

на территории Великоустюгского муниципального района»

В целях увеличения охвата детей отдыхом и занятостью в период летних каникул, руководствуясь статьёй 33 Устава Великоустюгского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

внести в постановление администрации Великоустюгского муниципального района от 22.03.2022 № 424 «Об обеспечении оздоровления, отдыха и занятости детей, подростков и молодёжи в 2022 году на территории Великоустюгского муниципального района» следующие изменения:

а) приложение № 1 «Перечень загородных стационарных детских оздоровительных лагерей» изложить в прилагаемой новой редакции (приложение к постановлению);

б) приложение № 2 «Перечень детских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей на 2022 год (на 14 рабочих дней)» изложить в прилагаемой новой редакции (приложение к постановлению);

в) приложение № 3 «Перечень муниципальных учреждений, заключающих договоры об организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учёбы время» изложить в прилагаемой новой редакции (приложение к постановлению);

г) приложение № 4 «Показатель “Количество детей, подростков и молодёжи, проживающих на территории муниципального района, занятых в экспедициях и слётах в летний период 2022 года”» изложить в прилагаемой новой редакции (приложение к постановлению);
2

д) приложение № 5 «Показатель “Расходы на оздоровительную работу на 2022 год за счёт средств районного бюджета”» изложить в прилагаемой новой редакции (приложение к постановлению).
Руководитель администрации

Великоустюгского муниципального района

               С. В. Котов
Приложение

к постановлению администрации Великоустюгского муниципального района

от 07.12.2022 № 2059

«Приложение № 1

УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации

Великоустюгского муниципального района

от 22.03.2022 № 424
Перечень

загородных стационарных детских оздоровительных лагерей

на территории Великоустюгского муниципального района

	№ п/п
	Наименование

учреждения
	Количество
детей
	Весенние каникулы
	Летние каникулы
	Осенние каникулы

	1 смена
	2 смена
	3 смена
	4 смена
	5 смена
	6 смена

	1
	МУ ВОФП

санаторий

«Бобровниково»
	467
	27 марта -02 апреля
	30 мая -

12 июня
	15 июня -28 июня
	01 июля -

14 июля
	17 июля -
30 июля
	02 августа -15 августа
	18 августа -31 августа
	31.10.2022 - 06.11.2022

	100
	66
	112
	89
	36
	12
	2
	50

	2
	ЗОЛ «Дружба»
	166
	-
	-
	-
	02 июля -

15 июля
	18 июля -
31 июля
	03 августа- 16 августа
	-
	-

	75
	70
	21

	Итого
	633
	100
	66
	112
	164
	106
	33
	2
	50

2

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Великоустюгского муниципального района

от 07.12.2022 № 2059
Перечень

детских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей на 2022 год (на 14 рабочих дней)
	№ п/п
	Наименование лагеря
	Организатор лагеря
	Фактический адрес
	Количе​ство детей, всего
	Июнь
	Июль
	Ав​густ
	Организация питания

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Учреждения, подведомственные управлению образования

	1.1.
	Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей
«Эрмид»
	МБОУ «СОШ № 1
с углублённым изучением отдельных предметов»
	162394,
г. Великий Устюг,
ул. 2-я Пролетарская,
д. 8
	127
	127
	-
	-
	Школьная столовая

	1.2.
	Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей
«Радуга»
	МБОУ «СОШ № 2
с кадетскими классами»
	162391,
г. Великий Устюг, Советский пр-т, д. 221
	125
	125
	-
	-

	1.3.
	Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей «Зоренька»
	МБОУ «СОШ № 4»
	162394,
г. Великий Устюг,
ул. 2-я Пролетарская,
д. 36
	59
	59
	-
	-

3
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.4.
	Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей
«Радуга»
	МБОУ «СОШ № 9»
	162390,
г. Великий Устюг,
ул. Кооперативная, д. 7
	103
	103
	-
	-
	Школьная столовая

	1.5.
	Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей
«Сосенка»
	МБОУ «Гимназия»
	162393,
г. Великий Устюг,
ул. Московская, д. 7
	141
	141
	-
	-

	1.6.
	Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей
«Ромашка»
	МБОУ «ООШ № 11»
	162390,
г. Великий Устюг, Советский пр-т, д. 82
	38
	38
	-
	-

	1.7.
	Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей
«Квадр»
	МБОУ «СОШ № 15 им. С. Преминина»
	162341,

Великоустюгский район,
г. Красавино,
Советский пр-т, д. 216
	87
	87
	-
	-

	1.8.
	Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей
«Искорки»
	МБОУ «Голузин-

ская СОШ»
	162350,
Великоустюгский район, пос. Новатор,
ул. Советская, д. 42
	60
	60
	-
	-

	1.9.
	Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей
«Радуга»
	МБОУ «Морозов-

ская СОШ»
	162360,

Великоустюгский район,

д. Морозовица,
ул. Центральная, д. 12
	92
	92
	-
	-

	1.10.
	Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей
«Цветочный город»
	МБОУ «Усть-Алек-сеевская СОШ»
	162370,

Великоустюгский район, с. Усть-Алексеево,
ул. Молодежная, д. 22
	44
	44
	-
	-

4
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.11.
	Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей
«Солнечная планета»
	МБОУ «Ломоват-

ская ООШ»
	162365,

Великоустюгский район, пос. Ломоватка,
ул. Ленина, д. 19
	22
	22
	-
	-
	Школьная столовая

	1.12.
	Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей
«Радуга»
	МБОУ «Сусолов-
ская ООШ»
	162380, Великоустюгский район, пос. Сусоловка,
ул. Центральная, д. 3
	9
	9
	-
	-

	1.13.
	Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей «Родник»
	МБОУ «Полдар-
ская СОШ»
	162355,
Великоустюгский р-н, пос. Полдарса,
ул. Школьная, д. 9
	31
	31
	-
	-

	1.14.
	Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей
«Василёк»
	МБОУ «Васильев-
ская ООШ»
	162342,
Великоустюгский район, с. Васильевское,
ул. Школьная, д. 5
	20
	20
	-
	-

	1.15.
	Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей
«Солнышко»
	МБОУ «Аристов-
ская ООШ»
	162345,

Великоустюгский район,
пос. Кузино,
ул. Лермонтова, д. 8 и 10
	32
	32
	-
	-

	1.16.
	Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей
«Тополёк»
	МБОУ «Теплогор-
ская ООШ»
	162375, Великоустюгский район, д. Теплогорье,
ул. Школьная, д. 6
	11
	11
	-
	-

	1.17
	Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей
«Незабудка»
	МБОУ «Большевист-
ская ООШ»
	162358, Великоустюгский район, д. Благовещенье
	23
	23
	-
	-

5
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.18
	Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей
«Город мастеров»
	МБОУ ДО «ЦДО»
	162390,
г. Великий Устюг,
ул. Кузнецова, д. 13
	30
	30
	-
	-
	Столовая
МБОУ «СОШ № 4»

	1.19

	162390,
г. Великий Устюг, Советский пр., д. 78
	63
	63
	-
	-
	Столовая

МБОУ
«ООШ № 11»

	1.20
	Оздоровительный лагерь с дневным сном «Радуга»
	МБОУ «Великоус-тюгская ОШИ с ОВЗ»
	162390,

г. Великий Устюг,
ул. Виноградова, д. 17
	23
	23
	-
	-
	Школьная столовая (трёхразовое питание)

	1.21
	Оздоровительный лагерь
с дневным сном
«Золотой ключик»
	МБДОУ «Детский сад № 23 “Золотой ключик”»
	162390,
г. Великий Устюг,
ул. Копылова, д. 18б
	25
	25
	-
	-
	Пищеблок детского сада (трёхразовое питание)

	1.22
	Оздоровительный лагерь с дневным сном «Улыбка»
	МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 25 “Улыбка”»
	162394,
г. Великий Устюг,
ул. Виноградова, д. 41а
	25
	25
	-
	-

	1.23
	Оздоровительный лагерь
с дневным сном
«Дюймовочка»
	МБДОУ «Детский сад № 6 "Дюймовочка"»
	162390,
г. Великий Устюг,
ул. Рабочая, д. 38а
	24
	-
	24
	-

	1.24
	Оздоровительный лагерь с дневным сном «Ромашка»
	МБДОУ «Детский сад № 2 “Ромашка”»
	162390,
г. Великий Устюг,
ул. Сахарова, д. 15б
	16
	-
	16
	-

	2. Учреждения, подведомственные управлению культуры, спорта и молодёжной политики (на 14 дней)

	2.1.
	Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей
«Алые паруса»
	МБОУ ДО «Велико-устюгская детская школа искусств»
	162390,
г. Великий Устюг,
пер. Красный, д. 8
	75
	75
	-
	-
	Столовая МБОУ «СОШ № 2 с кадетскими классами»

6
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2.2.
	Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей
«Живи! Твори! Мечтай!»
	МБОУ ДО «Детская школа искусств»
г. Красавино
	162341,
Великоустюгский р-н,
г. Красавино,
Советский проспект,
д. 160
	35
	35
	-
	-
	Столовая
МБОУ «СОШ № 15
им. С. Преминина»

	3. Иные учреждения (на 10, 14 и 18 дней)

	3.1.
	Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей «Школа юнги»
(на 18 рабочих дней)
	ООО «Резиденция»
	162390,

г. Великий Устюг,

пл. Коммуны, д. 14
	150
	-
	150
	-
	Столовая Великоустюгского филиала ФБОУ ВПО «МГАВТ»

	3.2.
	Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием «Радуга»
(на 14 рабочих дней)
	БУ СО ВО «Великоустюгский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей»
	162390,
г. Великий Устюг,
ул. П. Покровского,
д. 23
	30
	15
	15
	-
	Столовая МБОУ «Великоустюгская ОШИ для обучающихся с ОВЗ»,

столовая

ООО «Резиденция»

	3.3.
	Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей «Наследники традиций»

(на 10 рабочих дней)
	БПОУ ВО «Великоустюгский гуманитарно-педагогический колледж»
	162390,

г. Великий Устюг,

ул. Набережная, д. 47
	19
	-
	19
	-
	Кафе «Гости»

	Всего
	1539
	1315
	224
	-

7
Приложение № 3

УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации

Великоустюгского муниципального района

от 22.03.2022 № 424
Перечень

муниципальных учреждений, заключающих договоры об организации временного трудоустройства
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учёбы время

	№ п/п
	Краткое наименование школы
	Количество

	июнь
	июль
	август

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 с углублённым изучением отдельных предметов»
	20
	-
	20

	2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 с кадетскими классами»
	35
	-
	-

	3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4»
	-
	-
	30

	4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9»
	10
	-
	10

	5.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия с углублённым изучением отдельных предметов»
	10
	10
	-

	6.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 11»
	5
	-
	-

8

	1
	2
	3
	4
	5

	7.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 15 им. С. Преминина»
	22
	-
	-

	8.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Великоустюгская общеобразовательная школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»
	20
	-
	-

	9.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ломоватская основная общеобразовательная школа»
	5
	-
	-

	10.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Голузинская средняя общеобразовательная школа»
	15
	-
	15

	11.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сусоловская основная общеобразовательная школа»
	4
	-
	-

	12.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Аристовская основная общеобразовательная школа»
	7
	-
	-

	13.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Усть-Алексеевская средняя общеобразовательная школа»
	5
	-
	-

	14.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образования»
	-
	-
	2

	15.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Васильевская основная общеобразовательная школа»
	10
	-
	-

	16.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Морозовская средняя общеобразовательная школа»
	10
	-
	-

	17.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Вечерняя (сменная) общеобразо-вательная школа»
	5
	-
	-

	18.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Великоустюгский культурно-досуговый центр»
	30
	31
	31

	19.
	Муниципальное казённое учреждение культуры «Великоустюгская межпоселенческая централизованная библиотечная система»
	8
	8
	-

	Итого
	221
	49
	108

	Всего
	378

9
Приложение № 4

УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации

Великоустюгского муниципального района

от 22.03.2022 № 424
Показатель

«Количество детей, подростков и молодёжи, проживающих на территории муниципального района,

занятых в экспедициях и слётах в каникулярное время 2022 года»

	№

п/п
	Наименование
	Количество детей, всего
	Коли​чество учреж​дений
	Июнь
	Июль
	Август
	Март-апрель

	Учреждения, подведомственные управлению образования

	1.
	Экспедиции дневного пребывания детей на 10 дней с одноразовым питанием
	468
	12
	468
	-
	-
	-

	2.
	Слёты для одарённых детей на 10 дней с двухразовым питанием
	265
	14
	240
	-
	25
	-

	3
	Спортивный слет на 10 дней с двухразовым питанием
	10
	1
	10

	4
	Слёты для одарённых детей на 20 дней с двухразовым питанием
	18
	1
	18
	-
	-
	-

	5
	Трехдневный слёт для активистов ШУС и РДШ с трёх-разовым питанием
	180
	1
	-
	-
	-
	180

	Учреждения, подведомственные управлению культуры, спорта и молодёжной политики

	1
	Слёты для одарённых детей на 10 дней с двухразовым питанием
	125
	1
	125
	-
	-
	-

	2
	Слёты для одарённых детей на 20 дней с двухразовым питанием
	80
	1
	80
	-
	-
	-

	Итого
	1146
	18
	941
	-
	25
	180

10

Приложение № 5

УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации

Великоустюгского муниципального района

от 22.03.2022 № 424
Показатель

«Расходы на оздоровительную работу на 2022 год за счёт средств районного бюджета»

	№ п/п
	Наименование
	Всего,

руб.
	в т. ч. управление образования
	в т. ч. управление культуры

	1
	Организация питания в экспедициях с дневным пребыванием детей для одарённых детей с одноразовым питанием
	527940
	527940
	-

	2
	Организация питания во время слётов для одарённых детей и спортивных слётов с двухразовым питанием
	1165200
	566700
	598500

	3
	Организация питания во время трёхдневного слёта для активистов ШУС и РДШ с трёхра-зовым питанием
	170100
	170100
	-

	4
	Проведение районного смотра-конкурса «Горизонты лета»
	50000
	50000
	-

	5
	Открытое первенство по плаванию среди детских оздоровительных лагерей
	8500
	-
	8500

	6
	Организация лагерей на базе муниципальных организаций
	644720
	597350
	47370

	7
	Аттестация гигиенической подготовки с оформлением документов по аттестации путём галографирования для летних оздоровительных лагерей
	33540
	30810
	2730

	Итого
	2600000
	1942900
	657100

»